[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.06.2018
	№  904

О внесении изменений в постановление администрации города от 03.04.2012 № 540
«О создании координационного совета по модернизации, стратегическому развитию, инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории муниципального образования «Город Коряжма»

В соответствии с Постановлением Правительства Архангельской области от 06.02.2018 № 54-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Архангельской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в положение о координационном совете по модернизации, стратегическому развитию, инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории  муниципального образования «Город Коряжма» утвержденное постановлением администрации города от 03.04.2012 № 540 «О создании координационного совета по модернизации, стратегическому развитию, инвестиционной политике и развитию конкуренции на территории муниципального образования «Город Коряжма» следующее изменение:
1. Пункт 4.1. положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Состав совета формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или может повлиять на осуществление полномочий совета.

Для целей настоящего Порядка под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена совета влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий члена совета.

Под личной заинтересованностью члена совета понимается возможность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми член совета и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

В случае возникновения у члена совета личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена совета, связанного с осуществлением им своих полномочий, член совета обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной форме председателя совета.

Председатель совета, которому стало известно о возникновении у члена совета личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до исключения члена совета, являющегося стороной конфликта интересов, из состава совета.»
Глава муниципального образования                                                      А.А. Ткач